
Rada městské části Brno-Líšeň
Zpracovatel: Odbor rozpočtu a financí

IX. /17. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 19. prosince 2024

Č.j. IX/17/^/2500

Název:

Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň

Obsah:
• Důvodová zpráva
• Příloha č. 1 - Návrh výše odměn neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň
• Přepočtená tabulková výše odměn členů zastupitelstev obcí od 1. 1. 2025 (z metodického 

materiálu Ministerstva vnitra České republiky)

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň
stanovuje výši odměn neuvolněným členům Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň dle přílohy 
č. 1 s účinností od 1. 1. 2025

Stanoviska dotčených orgánů:

• Finanční výbor projedná předkládaný materiál na svém zasedání dne 12. 12. 2024 a jeho usnesení 
bude na zasedání ZMČ sděleno ústně.

• Rada městské části Brno-Líšeň projednala materiál na své 46. schůzi dne 4. 12. 2024 a doporučila 
ZMČ schválit předložený návrh usnesení.

Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní správy budov

/ C

/'ti

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí 
Ing. Libor Stehlík J'
Ing. Mirka Kopáčkové

Předkládá: .
za RMČ uvolněný funkcionář: 
Starosta: Mgr. Břetislav ŠTEFAN

ZIX2417_Odměny neuvolněných členů zastupitelstva



Důvodová zpráva:

Poskytování odměn neuvolněným členům zastupitelstva upravuje především § 72 - § 74 
zákona ě. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“).
V tomto volebním období Zastupitelstvo MČ Brno-Líšeň stanovilo odměny neuvolněným 
členům zastupitelstva dne 19.12.2022 s účinností od 1.1.2023 ve výši uvedené v tabulce, která 
tvoří přílohu tohoto materiálu. Do konce roku 2023 byla maximální výše odměn 
neuvolněných členů zastupitelstva stanovena nařízením vlády. Od 1.1.2024 došlo ke změně 
§ 73 zákona o obcích a maximální výše odměn neuvolněných členů zastupitelstva se určuje 
jako součin základny pro výpočet odměny (kterou zveřejňuje Ministerstvo vnitra ve Sbírce 
zákonů) a koeficientu stanoveného v příloze zákona. Příloha zákona obsahuje koeficienty pro 
stanovení výše odměn členů zastupitelstev obcí v členění podle velikostních kategorií obcí a 
podle funkcí. Ministerstvo vnitra ve svém materiálu jako metodickou pomoc poskytlo 
přepočtenou tabulkovou výši odměn členů zastupitelstev obcí od 1.1.2025, která tvoří přílohu 
tohoto materiálu a obsahuje maximální výše odměn neuvolněných členů zastupitelstva.
V příloze č. 1 tohoto materiálu je tedy uvedena výše odměn stanovená ZMČ od 1.1.2023, dále 
pak maximální možná výše odměn propočtená podle zákona pro období od 1.1.2025 a 
nakonec je uvedena navrhovaná výše odměn neuvolněných členů ZMČ Bmo-Líšeň od 
1.1.2025.

V souladu se zákonem o obcích je návrh výše odměn neuvolněných členů zastupitelstva za 
jednotlivé funkce předkládán tak, že odměna zahrnuje zároveň i odměnu za výkon funkce 
člena zastupitelstva. Pro výkon funkce člena zastupitelstva bez dalších funkcí je uvedena výše 
odměny zvlášť. V § 74 odst. 3 zákona o obcích je zakotveno omezení, že v případě souběhu 
výkonu více funkcí může být neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytnuta odměna až do 
výše souhrnu odměn za tři různé funkce. V souladu s tímto zákonným omezením obsahuje 
předkládaný návrh odměn ustanovení, že v případě souběhu výkonu více funkcí se poskytuje 
neuvolněnému členovi Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň odměna ve výši souhrnu odměn za 
výkon funkcí člena RMČ, předsedy nebo člena výboru ZMČ anebo předsedy nebo člena 
komise RMČ stím, že do souhrnu jsou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny za funkce 
s nejvyšší odměnou stanovenou zastupitelstvem.

Předkládaný návrh výše odměn neuvolněných členů zastupitelstva od 1.1.2025 oproti 
odměnám vypláceným podle usnesení Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň ze dne 19.12.2022 
s účinností od 1.1.2023 představuje navýšení odměn u všech funkcí o 300 Kč měsíčně.

Předkládaný návrh odměn neuvolněných členů zastupitelstva je zpracován v souladu se 
zákonem o obcích, neboť nepřesahuje maximální možné výše odměn podle zákona. 
Schválením předloženého návrhu dojde k mírnému nárůstu výdajů na odměny neuvolněných 
členů Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň, což je již zohledněno v návrhu rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
na rok 2025.

ZIX2417_Odměny neuvolněných členů zastupitelstva



Příloha č. 1

Návrh výše odměn neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň

Funkce

Výše odměn 
od 1.1. 2023 

(stanovená ZMČ)

Maximální možná výše 
odměn dle zákona 

od 1.1. 2025

Výše odměn 
od 1. 1. 2025

Kč za měsíc

člen ZMČ bez dalších funkcí 1 800 3 236 2 100

člen RMČ 10 200 13 034 10 500

předseda výboru ZMČ 5 600 6 517 5 900

předseda komise RMČ 5 600 6 517 5 900

člen výboru ZMČ 3 900 5 439 4 200

člen komise RMČ 3 900 5 439 4 200

V případě souběhu výkonu více funkcí se poskytuje neuvolněnému členovi Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň odměna 
ve výší souhrnu odměn za výkon funkcí člena RMČ, předsedy nebo člena výboru ZMČ anebo předsedy nebo člena 
komise RMČ s tím, že do souhrnu jsou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny za funkce s nejvyšší odměnou 
stanovenou zastupitelstvem.

V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň bude odměna 
poskytována ode dne složení slíbu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 
poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.

Výše stanovené odměny člena RMČ bude pro každé následující pololetí přehodnocována v závislostí na souhrnné 
účasti konkrétního člena RMČ na schůzích RMČ (např. pro 2. pololetí 2023 dle 1. pololetí 2023 atd.). Vyhodnocení 
účastí se ve volebním období 2022-2026 poprvé uplatní za 1. pololetí roku 2023. Za neúčast bude považována 
neomluvená i omluvená nepřítomnost vyjma účasti na služební cestě, na kterou bude člen RMČ vyslán městskou 
částí Brno-Líšeň. Krácení měsíční odměny člena RMČ v závislosti na účastí na schůzích RMČ bude následující:

účast ve výši 76 - 100 % 
účast ve výší 51 - 75 % 
účast ve výši 26 - 50 % 
účast do 25 %

100 % výše odměny 
75 % výše odměny 
50 % výše odměny 
bez odměny

Výše stanovené odměny člena ZMČ bez dalších funkcí, předsedy nebo člena výboru ZMČ a předsedy nebo člena 
komise RMČ budou přehodnocovány v každém měsíci v rámci příslušného pololetí v závislosti na účasti 
konkrétního neuvolněného člena ZMČ na zasedání příslušného orgánu tak, že v případě druhé a další omluvené 
nebo neomluvené neúčasti v rámci příslušného pololetí bude odměna upravena následovně:
- při neúčasti na zasedání ZMČ nebude odměna člena ZMČ bez dalších funkcí poskytnuta,
- pří neúčastí na zasedání komise RMČ bude odměna předsedy nebo člena komise RMČ snížena na částku stanove

nou jako odměnu člena ZMČ bez dalších funkcí,
- pří neúčasti na zasedání ZMČ bude odměna předsedy nebo člena výboru ZMČ anebo předsedy nebo člena komise 

RMČ snížena o částku stanovenou jako odměnu člena ZMČ bez dalších funkcí.

Pozn.: Odměna neuvolněných členů zastupitelstva za výkon fukce člena RMČ, předsedy nebo člena výboru ZMČ anebo předsedy nebo člena 
komise RMČ v souladu s platnou právní úpravou již automaticky zahrnuje I činnosti, které dotyčný vykonává z pozice zvoleného člena ZMČ.



$ ©
© © OO
O ©© ooo _
o©©© MINISTERSTVO VNITRA
©©©©©©©&© ČESKÉ REPUBLIKY©•ee@©©s©
©©©©©©«©o

Přepočtená tabulková výše odměn členů zastupitelstev obcí

Č
ís

lo
 řá

dk
u 

- v
el

. k
at

. Ú
S
C

Počet obyvatel s trvalým 
pobytem na území obce 

(městské části nebo obvodu)

Uvolnění členové zastupitelstva Neuvolnění členové zastupitelstva

starosta,
primátor

místostarosta,
náměstek
primátora

člen rady 
(neuvedený 
ve sl. 1 a 2)

předseda
výboru

zastupitelstva, 
komise rady, 
zvi. orgánu, 

ostatní
uvolnění

starosta,
primátor

místostarosta,
náměstek
primátora

člen rady 
(neuvedený 
ve sl. 5 a 6)

předseda
výboru

zastupitelstva, 
komise rady, 

zvláštního 
orgánu

člen
výboru

zastupitelstva, 
komise rady, 

zvláštního 
orgánu

člen
zastupitelstva 

bez dalších
funkcí

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

ob
ec

 (m
ěs

ts
ká

 čá
st

 n
eb

o 
ob

vo
d)

do 300 54 426 47 865 42 427 36 989 32 629 29 393 6 517 3 281 2 742 1618

2 301 - 600 61123 53 797 47 685 41 573 36 674 32 989 7 326 3 686 3 057 1843

3 601 -1 000 70 696 62 202 55 146 48 090 42 427 38 157 8 270 4 225 3 506 2 113

4 1 001 - 3 000 78 696 69 258 61348 53 483 47 236 42 472 9 214 4 720 3 955 2 382

5 3 001 - 5 000 83 954 73 887 65 482 57 078 50 382 45 348 10 068 5 034 4 180 2 517

6 5 001 -10 000 91684 80 673 71505 62 336 55 011 49 528 11 012 5 484 4 585 2 742

7 10 001 - 20 000 99 369 87 460 77 482 67 550 59 595 53 662 11910 5 978 4 989 2 967

8 20 001 - 50 000 108 448 95 414 84 583 73 752 65 078 58 561 13 034 6 517 5 439 3 236

9
50 001 - 100 000
a územně nečleněná
statutární města

117 796 103 684 91909 80 089 70 696 63 595 14 158 7 057 5 888 3 551

10
100 001 - 200 000
a územně členěná
statutární města

127 863 112 538 99 729 86 965 76 718 69 033 15 326 7 686 6 382 3 821

11 nad 200 000 155 099 136 492 120 942 105 437 93 033 83 729 18 607 9 304 7 776 4 675

3


